
 
 

 
 

 LICEO ARTISTICO STATALE 
‘A. MODIGLIANI’ 

PADOVA 

 

via E. degli Scrovegni 30 - 35131 Padova   
Tel.: 0498756076   c.f.  80014680286  www.liceomodigliani.edu.it 

   e-mail: pdsl01000p@istruzione.it - e-mail certificata: pdsl01000p@pec.istruzione.it  
codice IPA istsc_pds101000p – cod. univoco UFXZYS 

 

 
Prot. 5210 Padova, 06/06/2023 
 

IL DIRIGENTE 
VISTI 

 La legge n. 241/1990 e s.m.i. (Norme sul procedimento amministrativo); 
 La legge n. 59/1997 (delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa); 

 DPR 275/1999 concernente le norme in materia di Autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 
 L’art. 40 della L. n. 449/1997, che consente la stipulazione di contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, per sperimentazioni didattiche 
ed ordinamentali, per l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia 
scolastica; 

 L’art. 14 comma 3, del D.P.R. n. 275/1999 (Regolamento in materia di autonomia 
scolastica); 

 D.Lgs n. 165/2001 e s.m.i recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” in particolare l’art. 7, comma 6; 

 La legge n. 244 del 24 dicembre 2007 e la circolare attuativa della Funzione Pubblica n. 
2/2008; 

 D.I. n. 129 del 28.08.2018 (Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1 comma 143 della 
Legge 107/13.07.2015); 

 Il regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2 
lettera h) del D.I. 129/2018 approvato con delibera n. 79/2022 del 26/05/2022; 

 l’art. 35 e art. 47 del CCNL Scuola 29/11/2007; 
 la Nota MIUR prot 1057 del 6/02/2015;  
 l’Ordinanza Ministeriale n. 14 del 17 gennaio 2000; 
 Tenuto conto delle attività previste dal P.T.O.F annualità 2023/24; 
 Vista la copertura finanziaria con fondi: Programma Annuale e.f. 2023/2024; 

 
TENUTO CONTO che 
 il PTOF 2022/2025 ed il curriculo dell’indirizzo Arti Figurative con curvatura plastico-

pittorica che prevedono l’utilizzo delle prestazioni di posa di modelli viventi; 
 

 CONSIDERATO che 
 per la realizzazione del servizio sopra richiamato si rende necessario procedere 



 
 

all’individuazione di personale mediante procedura di selezione con comparazione di 
curricula nel rispetto del principio di trasparenza per la costituzione di apposita 
graduatoria; 

VISTA la Legge n. 190/2012, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità  nella pubblica amministrazione”;  

VISTO il D. Lgs. n. 33/2013 (c.d. Decreto Trasparenza), così come modificato dal D. Lgs. n. 97/2016;  
 

DETERMINA 
 

L’avvio della procedura di selezione pubblica ai sensi dell’art. D.lgs. 165/2011 finalizzata alla 
costituzione di una graduatoria per l’individuazione di “modelli viventi” cui conferire contratti di 
prestazione d’opera professionale per le esigenze dei corsi di Discipline Pittoriche e Discipline 
Plastiche 

I contenuti relativi alle modalità e criteri di selezione sono contenuti nell’allegato avviso. 
 
          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      Dott.ssa Giovanna Ferrari 
Documento firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

ALBO-ATTI 


		2023-06-07T15:29:03+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da GIOVANNA FERRARI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




